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بازگشت دوحه و ابوظبی 
به ریل دیپلماتیک

پس از حدود 6 سال وقفه در 
روابط دوحه و ابوظبی، وزارت 
خارجه قطر با صدور بیانیه ای 
از سرگیری روابط دیپلماتیک 
و بازگشایی سفارتخانه های دو 
کشور  را اعام کرد. در بیانیه 
وزارت خارجه قطر اعام شده 
است که این اقدام نشأت گرفته 
از اراده رهبران دو کشور و توسعه 
مسیر اقدام مشترک عربی برای 
برآورده کردن آرزوهای دو ملت 
دوست است. سفارتخانه های دو 
کشور در حالی از دیروز فعالیت 
رسمی شان را که از ژوئن 2017 
متوقف شده بود، آغاز کردند 
که طی یک سال گذشته با 
هدف ارتقای همکاری ها مطابق 
با نتایج اجاس العا دیدارها و 
تماس های زیادی برگزار کرده 

بودند.

روسیه: پنتاگون به سلاح های 
بیولوژیک دسترسی دارد

ع  فا د ی  ها و نیر ئیس  ر
و  یی  شیمیا  ، یی یو د ا ر
بیولوژیکی نیروهای مسلح 
وژه های  پر گفت:  وسیه  ر
بیولوژیکی و نظامی پنتاگون 
در سراسر جهان، به این 
کشور امکان دسترسی به 
ساح های  بالقوه  عوامل 
ا  ر  ) یستی ز ( یکی  ژ لو بیو
ش  ر ا گز به   . هد می د
اسپوتنیک، ایگور کریلوف 
گفت: مؤسسه رید در سراسر 
جهان، به ارتش امریکا اجازه 
می دهد تا به انواع مهمی از 
ساح های بیولوژیک شامل 
تب ماربورگ، ابولا، مالاریا 
)بیماری  ریفت  دره  تب  و 
مشترک بین انسان ودام( 

باشد. دسترسی داشته 

دورنمااخبار

اردوگاه جنین در کرانه باختری رود اردن 
جزو آن دست مناطقی است که بعد از 
بازگشت بنیامین نتانیاهو به قدرت و 
شکل گیری افراطی ترین کابینه تاریخ رژیم 
صهیونیستی به طور پیاپی مورد حمله و 
تجاوز قرار گرفته است. در تازه ترین مورد 
صبح دیروز )دوشنبه( نیز شاهد یورش 
نیروهای ارتش صهیونیستی از زمین و 
آسمان به جنین بودیم که طبق آخرین 
آمار به شهادت 5 نفر و جراحت 91 نفر 
دیگر از جمله یک خبرنگار منجر شد. 
این حمله با مقاومت کم سابقه نیروهای 
مقاومت همراه شد، طوری که ارتش رژیم 

صهیونیستی را از پا درآورد.

به گزارش الجزیره، حمله ارتش رژیم 
صهیونیستی به جنین از نخستین ساعات 
صبح آغاز شد. اما برخاف آنچه که ارتش 
رژیم صهیونیستی می پنداشت، واکنش 
جدی گروه های مقاومت به درگیری های 
شدید انجامید. شدت درگیری بین مبارزان 
فلسطینی و نظامیان صهیونیست در اردوگاه 
جنین به قدری بالا بود که ارتش رژیم 

صهیونیستی برای اولین بار مجبور شد، 
از بالگردهای آپاچی برای هدف قرار دادن 
این اردوگاه در تاش برای نجات نظامیان 
خود برآید. در مقابل، مبارزان فلسطینی از 
موشک های دوش پرتاب علیه این بالگردها 
استفاده کردند که باعث غافلگیری ارتش 
رژیم صهیونیستی درخصوص نحوه ورود آنها 
به کرانه باختری به رغم محاصره همه جانبه 

این منطقه شد.
در عین حال رسانه های خبری از زخمی 
شدن دست کم شش نظامی صهیونیست در 
جریان یورش صبح دیروز )دوشنبه( آنها به 
اردوگاه جنین در کرانه باختری خبر دادند. به 
گفته شبکه المیادین، این نظامیان در جریان 
انفجار بمب در مسیر یک خودروی نظامی 
صهیونیست ها در محله الجابریات زخمی 
شدند. شبکه صهیونیستی کان هم اعام کرد 
خودروی نظامی صهیونیستی که با بمب های 
قوی مبارزان فلسطینی هدف قرار گرفت، از 
نوع»ببر« است که باعث انهدام و از کار افتادن 
دست کم هفت خودرو و زخمی شدن هفت 

نظامی این رژیم شد.
در همین ارتباط رسانه های فلسطینی به 
نقل از ارتش رژیم صهیونیستی گزارش دادند 
که بین ۵ تا 7 خودروی نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی در جریان انفجار بمب های 
کارگذاشته شده در اردوگاه جنین از کار افتادند. 
سایت صهیونیستی »والا« هم نوشت که وزن 
این بمب ها ۴0 کیلوگرم و نظیر بمب های مورد 
استفاده در جنوب لبنان و غزه علیه نظامیان 

رژیم صهیونیستی بوده است. افزون بر 
آن، مبارزان فلسطینی تک تیراندازهای رژیم 
صهیونیستی را در اطراف اردوگاه جنین مورد 

هدف قرار دادند.
ارتش رژیم صهیونیستی نیز در بیانیه ای اعام 
کرد حدود هفت خودروی نظامی که در 
عملیات جنین به دلیل بمب های نیروهای 
مقاومت فلسطین آسیب دیدند همچنان در 
جنین محاصره هستند و ارتش برای خارج 
کردن آنها تاش می کند. در بیانیه ارتش رژیم 
صهیونیستی آمده بود که نیروهای ما در زمین و 
هوا برای حمایت از سربازانمان در داخل جنین 

و خارج کردنشان از آنجا تاش می کنند.
روزنامه یدیعوت آحارونوت نیز نوشت که 
ارتش رژیم صهیونیستی از تکنولوژی های 
ویژه ای برای خارج کردن خودروهای آسیب 
دیده در جنین استفاده می کند. روزنامه 
عبری یدیعوت آحارونوت نوشت بالگردها 
موشک هایی را در مناطق باز نزدیک محل 
تبادل آتش بین نیروهای اسرائیلی و نیروهای 
فلسطینی در جنین در شمال کرانه باختری 
شلیک کردند. این روزنامه افزود، هدف از 
این کار بیرون راندن افراد مسلح و کمک به 
نجات یک خودروی نظامی با سربازان داخل 
آن بود که با مواد منفجره، تخریب شده بود. 
ارتش رژیم صهیونیستی نیز در بیانیه ای که در 
»توئیتر« منتشر کرد، گفت که پس از مشاهده 
افراد مسلح در منطقه، بالگردها در منطقه 

جنین دست به عملیات زدند.
این اولین حمله یک بالگرد در شمال کرانه 

 حسین فاطمی
خبرنگار

غرب آسیا

کابینه جدید کویت که با حکم 
حاکم این کشور بزودی کار خود 
را به صورت رسمی آغاز خواهد 
کرد، 6 چهره جدید در خود 
جای داده است. این ترکیب 
نشان می دهد که سران این 
کشور با تمرکز در بخش انرژی، 
برق و آب و دفاعی به دنبال 
بخش ها  ین  ا در  تی  تغییرا
هستند. نخست وزیر کویت و 
9 وزیر دیگر همچنان جایگاه 
خود در وزارتخانه های خود را 
حفظ کرده اند. این تحولات در 
شرایطی پیش آمده که تنها یک 
هفته از استعفای کابینه قبلی 

گذشته است.

کویت تایمز
کویت

با گذشت حدود یک سال از 
انتخابات مجلس شورای ملی 
فرانسه، شرایط سیاسی این 
کشور در وضعیت حساسی قرار 
گرفته است به طوری که نه 
تنها نمایندگان حامی مکرون 
که در کسب اکثریت مجلس 
ناکام مانده بود، سودی از شرایط 
نبرده اند که نمایندگان اپوزیسیون 
نیز برای دستیابی به منافع خود 
با دشواری روبه رو هستند. در 
انتخابات ژوئن سال گذشته، 
حزب امانوئل مکرون با کمبود 
38 رأی اکثریت مطلق را از دست 
داد تا رئیس جمهور همواره 
تهدید اپوزیسیون را احساس کند.

لوپی نیو
فرانسه

باختری از زمان انتفاضه دوم است. 
پیش از این گردان جنین وابسته به 
سرایا القدس شاخه نظامی جنبش 
جهاد اسامی فلسطین از تیراندازی 
رژیم  به سمت نظامیان  شدید 
صهیونیستی و خودروهای آنها و انفجار 
بمب در چند محور در مسیر این 
خودروها خبر داده بود. رسانه های رژیم 
صهیونیستی به نقل از یک منبع نظامی 
این رژیم گفتند که قدرت بمب های 
استفاده شده علیه آنها در اردوگاه 
جنین، نظامیان اسرائیلی را غافلگیر 
کرده است. به گفته شبکه المیادین، 
نیروهای رژیم صهیونیستی یک بالگرد 
نظامی را برای تخلیه زخمی های خود 

به جنین ارسال کردند.
در این درگیری ها چهار فلسطینی 
به شهادت رسیدند. وزارت بهداشت 
فلسطین اعام کرد اسامی ۴ نفر از 
این شهدا احمد یوسف صقر 1۵ ساله، 
قیس مجدی عادل جبارین 21 ساله، 
خالد عزام عصاعصه 21 ساله و قسام 
فیصل ابو سریه 29 ساله است. وزارت 
بهداشت فلسطین همچنین حال 
1۴ نفر از مجروحان را وخیم توصیف 
کرده است. یکی از زخمی ها یک 
دختر فلسطینی است که داخل خانه 
زخمی شده است. این در حالی است 
که تک تیراندازان رژیم صهیونیستی 
به سمت شماری از خبرنگاران که در 
حال پوشش خبری رویدادهای جنین 

بودند، شلیک کردند.
 

بیانیه گردان های شهید عزالدین 
القسام و سرایا القدس

تجاوزات  جدید  دور  دنبال  به 
صهیونیست ها، اعضای گردان های 
شهید عزالدین القسام شاخه نظامی 
جنبش حماس و سرایا القدس شاخه 
نظامی جنبش جهاد اسامی فلسطین 
در اردوگاه جنین در کرانه باختری با 
صدور بیانیه  جداگانه تأکید کردند 
که نبرد امروز مبارزان فلسطینی با 
نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی 
در این اردوگاه تنها بخش کوچکی از 
توانمندی های این مبارزان است. 
گردان های القسام با صدور بیانیه ای 
درباره درگیری های دیروز )دوشنبه( 
شهر جنین بین نظامیان رژیم اشغالگر 
صهیونیستی و رزمندگان مقاومت 
فلسطینی تأکید داشت: »در پی 
یورش نظامیان دشمن صهیونیستی 
به اردوگاه جنین، مجاهدان قهرمان ما 
موفق شدند با انجام عملیات کمین 
ضربات سنگینی به آنها وارد کنند. سرایا 
القدس شاخه نظامی جهاد اسامی 
فلسطین نیز اعام کرد که در پاسخ 
به تجاوزات و یورش وحشیانه نظامیان 
رژیم اشغالگر صهیونیستی به اردوگاه 
جنین با اراده و قدرت الهی، عملیات 
»باس الاحرار« )قدرت آزادگان( را اعام 

می کنیم.«
این بیانیه افزود: »مجاهدان ما در 
چهارچوب عملیات باس الاحرار 
بالگرد  آزادگان( توانستند  )قدرت 
متجاوز ارتش رژیم اشغالگر اسرائیل 
را در محله الجبریات در اردوگاه جنین 
که در ارتفاع کم پرواز می کرد، هدف 
پدافند خود قرار داده و مجبور به فرار 

از منطقه کنند.«
 

وقتی معادلات در کرانه باختری به 
هم می خورد

شهید  گردان های  سوی  از  آنچه 
عزالدین القسام، سرایا القدس و 
بخصوص گردان جنین در پاسخ به 
تجاوزهای صهیونیست ها روی داد، 
عماً نشان از به هم خوردن معادلات 
در کرانه باختری دارد. استفاده از 
بمب کنار جاده ای، تیراندازی شدید 
به خودروهای نظامی و به کارگیری 
موشک های دوش پرتاب برای حمله 
به بالگردها نقطه عطفی برای مبارزان 
فلسطینی است.در همین باره تال 
لف رام، تحلیلگر نظامی روزنامه 
صهیونیستی معاریو در واکنش به نبرد 
شدید مبارزان فلسطینی با نظامیان 
رژیم صهیونیستی در جریان یورش 
آنها به اردوگاه جنین و استفاده گسترده 
از بمب های قوی علیه خودروهای 
این رژیم تأکید کرد: »به نظر می رسد 
منطقه جنین در کرانه باختری بیش 
از مناطق دیگر درخصوص به کارگیری 
بمب های انفجاری مرحله جدیدی 
را تجربه می کند.« وی گفت: »این 
مسأله نشان می دهد عملکرد مبارزان 
فلسطینی طی سال گذشته پیشرفت 
کرده است.« این تحلیلگر صهیونیست 
خاطرنشان کرد: »این بمب ها ما را به 
یاد بمب هایی که در جنوب لبنان 
علیه ارتش اسرائیل استفاده می شد، 
می اندازد. بنابراین در صورت انجام 
عملیات نظامی گسترده در جنین 
باید روی مسأله بمب های انفجاری 

فلسطینی ها تمرکز کرد.«
با توجه به این نکات باید گفت که 
شرایط این روزهای سرزمین های 
اشغالی و به طور خاص در کرانه 
باختری بسیار ویژه است و رزمندگان 
فلسطینی با هر وسیله ای پاسخ 
جنایات بی شمار صهیونیست ها 
را می دهند و همین امر شرایط 
ویژه ای را برای صهیونیست های 
غاصب رقم زده است. تا پیش از 
این صهیونیست ها فقط در جنوب 
سرزمین های اشغالی و در منطقه 
غزه با فلسطینی ها درگیر بودند 
ولی هم اکنون کرانه باختری در 
شرق فلسطین به دلیل مسلح 
شدن جوانان آن به کمینگاهی برای 
صهیونیست ها تبدیل شده و خواب 
راحت را از چشمان آنها گرفته است.

ارتش رژیم صهیونیستی در حمله به جنین با موشک های مقاومت غافلگیر شد

 نظامیان صهیونیست
در دام مبارزان جنین

AFP

مبارزان فلسطینی 
در جنین با 

دوش پرتاب مانع 
حرکت خودروهای 
نظامی ارتش رژیم 

صهیونیستی شدند 

یک تحلیلگر 
صهیونیست 
بعد از حمله 

دیروز نوشت: 
»جنین 

درخصوص 
به کارگیری 

بمب های 
انفجاری 

مرحله 
جدیدی را 

تجربه می کند. 
این بمب ها 

ما را به یاد 
بمب هایی 

که در جنوب 
لبنان علیه 

ارتش اسرائیل 
استفاده 
می شد، 

می اندازد.« 

وزارت دفاع روسیه از تلفات گسترده 
ارتش اوکراین در مناطقی که این کشور 
در حال انجام عملیات ضد حمله 

است، خبر داد.
به گزارش اسپوتنیک، یک سخنگوی 
وزارت دفاع روسیه خبر داد، ارتش 
اوکراین که درتاش بود از جبهه جنوب 
دونتسک به سمت مواضع روسیه 
پیشروی کند، دراین عملیات متحمل 
خسارات سنگینی شده و بیش از نیمی از 
نظامیان آن در این محور کشته شده اند. 
به گفته او واحدهای تفنگ موتوری 
ارتش روسیه، دو حمله ارتش اوکراین را 
در منطقه نوودونتسک دفع کردند که 
در مجوع یک تانک و شماری خودروی 
زرهی این ارتش نیز تخریب شدند. 

سخنگوی وزارت دفاع روسیه همچنین 
درباره محورهای دیگر نبرد در پی آغاز 
ضدحمات اوکراین گفته است، دو 
حمله کی یف در جهت راونوپل دفع و 
تاش این ارتش برای انجام شناسایی در 
جهت زاپروژیا خنثی شد.پیشتر مقامات 
سیاسی و نظامی روسیه از تلفات سنگین 
اوکراین در عملیات ضد حمله خبر داده 
بودند. رئیس جمهور روسیه نیز در 
همین ارتباط به خبرنگاران گفته بود 
اطاعاتی که به دست او رسیده نشان 
می دهد ضد حمات اوکراین هیچ 
موفقیتی برای این کشور دربر نداشته 
و تلفات آن 10 برابر ارتش روسیه بوده و 
30 درصد تجهیزلات رزمی اوکراین نیز 
که کشورهای غربی آنها را تأمین کرده 

بودند، به طور کامل تخریب و از دور 
خارج شده است.این در حالی است 
که رسانه های غربی در ماه های اخیر 
به طور گسترده درباره ضد حمله اوکراین 
تبلیغ می کردند و پیشاپیش مدعی 
بودند، این عملیات موجب شکست 
روسیه خواهد شد. اما از زمانی که 
عملیات آغاز شده و روسیه موفق به 
دفع این حمات شده، درباره عملیات 
اخیر اوکراین یا سکوت کرده اند یا در 
پاره ای موارد به مشکات لجستیکی 

ارتش اوکراین اشاره کرده اند. .

پایان بی نتیجه سفر هیأت 
آفریقایی به روسیه

سران هفت کشور آفریقایی که با طرح 

صلحی 10 ماده ای به روسیه سفر کرده 
بودند، دست خالی این کشور را ترک 
کردند.به گزارش یورو نیوز، ولادیمیر 
پوتین روز یکشنبه در سن پترزبورگ، با 
سیریل رامافوزا و سایر رهبران آفریقایی 
که برای ارائه طرح 10 ماده ای صلح به 
این کشور سفر کرده بودند، دیداری سه 
ساعته برگزار کرد. او در این دیدار هرچند 
از رامافوزا برای انجام این »مأموریت 
شرافتمندانه« تشکر کرد، اما تأکید کرد 
این کی یف است که از گفت و گو امتناع 
می کند و روسیه خواهان صلح است. 
رئیس جمهوری روسیه با این حال تأکید 
کرد که مسکو آماده بررسی پیشنهادات 
کشورهای آفریقایی برای حل و فصل 

اوکراین است.

 پس از گذشت ۵ روز از تراژدی غرق 
شدن قایق پناهجویان در نزدیکی 
سواحل یونان، مقامات پاکستان 
با تأکید بر افزایش شمار قربانیان 
تبعه این کشور به بیش از 300 نفر، 
دستگیری چند قاچاقچی غیرقانونی 

را تأیید کردند.
به گزارش یورونیوز، محمد صادق 
رئیس مجلس سنای  سنجرانی، 
پاکستان ضمن ابراز همدردی با 
خانواده های قربانیان گفت: »این 
فاجعه تأکیدی است که باید به 
فوریت نسبت به رسیدگی به اقدامات 
و  انسان  قاچاقچیان  غیرقانونی 
محکومیت آنها اقدام کنیم.« دولت 
اسام آباد نیز برای همدردی با خانواده 
قربانیان دیروز را عزای عمومی اعام 
کرد. شهباز شریف، نخست وزیر 
پاکستان نیز دستور سرکوب فوری 
انسان  به قاچاق  را که  عواملی 
می پردازند صادر کرد و خواستار اشد 
مجازات آنها شد. به نوشته سایت 

شبکه خبری بی بی سی، در پی این 
دستور مقامات پاکستانی ده ها مظنون 
به قاچاق انسان را در کشمیر پاکستان 
بازداشت کرده اند چراکه بسیاری از 
قربانیان ساکن این منطقه بوده اند.

این کشتی ماهیگیری که ارابه مرگ 
پناهجویان در دریای مدیترانه شده 
است با سوار کردن چندصد پناهجو 
از بندر تبروک در لیبی به سمت 
سواحل ایتالیا در حرکت بود که در 
نزدیکی سواحل جنوبی یونان واژگون 
شد و شمار زیادی از مسافران آن 
جان باختند. بازماندگان این فاجعه 
شمار سرنشینان را به طور تقریبی 
حدود 7۵0 نفر تخمین زده اند که 
گفته می شود عاوه بر آنها دست کم 
100 کودک نیز در انبار کشتی بوده اند. 
تنها 78 نفر از مسافران موفق به 
نجات شدند و با گذشت هر روز از این 
حادثه، امیدها برای زنده پیدا کردن 

ناپدیدشدگان کمرنگ تر می شود.
مقامات یونان در پی این واقعه که از 

سوی ایلوا یوهانسون، کمیسر اتحادیه 
اروپا در امور داخلی، یکی از بدترین 
تراژدی های دریای مدیترانه خوانده 
شده، سه روز عزای عمومی اعام 
کردند. اما انتقادها از دولت یونان به 
دلیل کم کاری در نجات جان مهاجران 
بسیار زیاد است. در همین حال سه 
نفر از بازماندگان که در زمان غرق این 
کشتی بر عرشه این قایق بودند در 
گفت و گو با سی ان ان مدعی شده اند 
مسافران نیروهای یونانی را دیده 
بودند که قایق مهاجران را با طناب 
می کشیدند اما یونانی ها طناب ها را در 
مکان های اشتباه بسته بودند و همین 
باعث واژگونی قایق شده است. این 

کشمکش ها موج نارضایتی را در اروپا 
به راه انداخته است و منابع محلی از 
برگزاری چندین راهپیمایی اعتراضی در 
یونان و کشورهای دیگر خبر داده اند.
با توجه به ابعاد جهانی این فاجعه، 
سازمان ملل روز چهارشنبه در گزارشی 
که آن را نوعی کیفرخواست علیه 
وضعیت کنونی جهان خواند از شمار 
بی سابقه آوارگان پرده برداشت. بر 
اساس این گزارش، در حال حاضر 
دست کم 110 میلیون نفر در سراسر 
جهان به دلایل گوناگون از جمله 
جنگ و مناقشات داخلی مجبور 
به ترک خانه و محل زندگی خود 

شده اند.

ناکامی ارتش اوکراین در عملیات ضد حمله

شمار قربانیان پاکستان در سواحل یونان به 3۰۰ نفر رسید

تراژدی مرگ در دریای مدیترانه

Getty Images


